
令和 2年 6月 8日 

 

 

山梨県理学療法士会 

山梨県作業療法士会   

山梨県言語聴覚士会 

会 員 各 位 

 

山梨県リハビリテーション専門職団体協議会 

会 長 磯野 賢 

第３回山梨県リハビリテーション専門職合同学術大会 

大会長 小林 伸一 

 

第３回山梨県リハビリテーション専門職合同学術大会開催延期について 

 

 会員の皆様方、新型コロナウイルス感染拡大防止に向けて、業務や生活において日々努

力されていることと思います。 

さて、今年度１２月５日、６日で第３回合同学術大会が予定されておりましたが、この

ような社会情勢を鑑み、開催有無を各士会会長並びに各理事会の意見を伺った結果、「一年

程度延期」が妥当という結論に至りました。先が不透明な中での判断ではありますが、中

途半端に計画を進めるのはリスクが多き過ぎ、また実行委員会にも多大な負担を掛けるも

のと考えます。実行委員の先生方のこれまでのご奮闘・思いを察すると断腸の思いです。

また、演題発表や参加を予定していただいておりました各士会員の皆様におかれましても

大変ご迷惑をおかけいたしますが、是非ともご理解いただけまようよろしくお願いいたし

ます。なお来年度の開催は、当初の予定通り理学療法士会が担当し、大会長小林伸一で進

めさせていただければと思います。開催に際しましてはご参加・演題発表等々、引き続き

ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

以上 


